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با خبرنگاراناز گوشه و کنار استان

دوشنبه 5 مهر 1395 . 24 ذی الحجه 1437. شماره 2257 

زهرا خسروی-»فاطمه گل ممد است. دو دختر به 
نام های رخ پری و ماه پری دارد که هر روز گله ها را 

به چرا می برند. 
همسر فاطمه گل ممد بیمار است و نمی تواند برای 
خودش کاری دست و پا کند. به همین دلیل بیشتر 
وقت ها خودش با دو دختر 14و 16ساله اش گله ها 
را به چرا می برند و از شیر آنها دوغ و ماست درست 

می کنند و...«
این قصه های »الیاس« 13 ساله برای عروسک 
دست ساز مادرش است، داستانی برگرفته از ذهن 
خلاق و واقعیت زندگی عشایری و روستایی خود 
و خویشاوندانش. خیلی درس نخوانده اما عادت 
کرده با نگاه به عروسک دست ساز گل بی بی قصه 

ای برای او بسازد. 
 بعضی وقت ها قصه های او باعث می شود عروسک 
ساخته شده آنقدر در نمایشگاه ها محبوب و پرفروش 
شود که گل بی بی مجبور شود از آن نمونه چند مدل 

دیگر نیز سفارش بگیرد.
عروسک های بومی پروژه بین المللی ترسیب کربن 
محدوده سربیشه نمونه ای از عروسک های دست 
ساز است که یادآور لالایی ها، شعرهای قدیمی و 
خاطرات زندگی روستایی و عشایری  است و در 
قالب یکی از طرح های ایجاد کسب وکار پایدار و 
با همکاری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
استان، دفتر عمران ملل متحد، سازمان جنگل ها، 

مراتع و آبخیزداری کشور احیا شده است.
مهندس »حبیب ا... شریفی« مدیرکل منابع طبیعی 
و آبخیزداری استان می گوید: پروژه بین المللی 
ترسیب کربن از پروژه های موفقی است که در بحث 
توانمندسازی جامعه روستایی فعال بوده و  الگوی 
موفقی است و  1۸استان دیگر کشور از عملکرد و 

مدیریت این پروژه الگوبرداری کرده اند.
مهندس »علیرضا یاری« مدیر اجرایی پروژه بین 
المللی ترسیب کربن هم عنوان می کند: این پروژه 
۸4 تاکنون با همکاری و حمایت اداره  از سال 
کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان، سازمان 
جنگل ها ،مراتع و آبخیزداری کشور و سازمان ملل 
متحد در سطح ۲۲۵ هزار هکتار در 4۰ روستای 
با مشکلات  با هدف مبارزه  شهرستان سربیشه 
مهاجرت  کاهش  روستایی،  جامعه  اقتصادی 
روستاییان به شهرها، ایجاد مشاغل مولد و درآمدزا، 
توانمندی روستاییان و پیشرفت و آبادانی روستا با 

مشارکت خود مردم گام برداشته است.

»دوتوک« • 
عروسک های بومی که برخاسته از فرهنگ مردم 
روستاهای تاجمیر، کسراب، نازدشت، حجت آباد 
و همت آباد واقع در سربیشه یکی از شهرستان های 
خراسان جنوبی است سال گذشته تحت عنوان 
میراث  فهرست  در   1۰63 شماره  با  »دوتوک« 

ناملموس معنوی کشور ثبت شده است.
این  ساخت  در  تاجمیر  روستای  بانوان  اکنون 
عروسک های پارچه ای متبحر و ماهر شده اند و 

فرزندان آنها برای عروسک ها قصه می سازند.
گل بی بی اولین سازنده دوتوک تاجمیری یکی 
از مادران جوان روستایی است که اگر دامداری 
و کارهای خانه به او اجازه دهد در ماه ۵۰۰ هزار 
تومان درآمد از راه فروش این عروسک ها به دست 
همه  تاجمیر  روستای  عروسک های  آورد.  می 
ساخت دست بانوان و دخترانی است که خود در 
دوران کودکی سرگرمی و اسباب بازی  جز همین ها 
نداشته اند و خاطرات آن را سال ها در دل های خود 

محفوظ داشته و نسل به نسل منتقل کرده اند.

احیای هنر • 
مدیر عامل شرکت تعاونی روستایی الغدیر هدف 
از اجرای پروژه بین المللی ترسیب کربن را مبارزه 
با مشکلات جامعه روستایی، ایجاد اشتغال مولد 
و پایدار در همه حوزه ها به ویژه صنایع دستی 
عنوان می کند و می گوید: در راستای این هدف 

عروسک های سنتی با مشارکت جامعه روستایی 
ساخته شد. »سیاری« می افزاید: سال 9۲ از تمام 
روستاهای تحت پوشش پروژه بین المللی ترسیب 
کربن در سربیشه خواسته شد آنچه از عروسک های 
دست ساز به یاد می آورند را ساخته و به جشنواره که 

به همین منظور برگزار شده بود ارائه دهند.
به گفته وی، از بین عروسک های ارائه شده به 
جشنواره، قدیمی ترین نمونه که توسط یکی از 
زنان روستای تاجمیر ساخته شده بود، شناسایی 
شد و برای ثبت در فهرست آثار ملی مورد پیگیری 
قرار گرفت، علاوه بر این از همان زمان نیز کار 
خرید و فروش محصولات آغاز شد. وی استقبال 
از محصولات در نمایشگاه های خارج استان را 
مطلوب ارزیابی می کند و می افزاید: شرکت در 
نمایشگاه ها موقعیت خوبی است چرا که با انتقادات 
و پیشنهادات سازنده توانستیم ایده های خوبی 
بگیریم. وی از مردم می خواهد: این عروسک ها را 
نه تنها به عنوان کمک به معیشت روستاییان بلکه به 
دلیل فرهنگی که برخاسته از جامعه روستایی است 

پذیرفته و به آن احترام بگذارند.
معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری خراسان جنوبی هم با 
بیان این که این عروسک ها به عنوان یک اثر مردم 
شناسی در فهرست آثار فرهنگی ناملموس کشور 
به ثبت رسیده است، می گوید: تلاش های زیادی 
برای ثبت ملی این اثر در دفتر حمایت از تولید حوزه 

معاونت صنایع دستی سازمان میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری کشور انجام شده است. 
»عباس زاده« می افزاید: تشکیل پرونده ثبتی و 
مطالعات این اثر را حوزه پژوهش اداره کل میراث 
استان  گردشگری  و  دستی  صنایع  فرهنگی، 

برعهده دارد.

بازاریابی • 
مدیر عامل شرکت تعاونی روستایی الغدیر در بحث 
فروش و بازاریابی محصولات هم توضیح می دهد: 
زنجیره خرید این محصولات توسط شرکت تعاونی 
الغدیر و فروش و بازاریابی آن از طریق شرکت در 
نمایشگاه های داخل و خارج استان و حتی خارج از 
کشور است. معاون صنایع دستی اداره کل میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری هم یکی از 
اولویت های اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری شهرستان سربیشه را بحث تولید و 

عرضه این محصولات عنوان می کند.

رواج در دیگر روستاها • 
»سیاری« تنوع عروسک های تولیدی را ۲۰ نوع 
عنوان می کند و ادامه می دهد: تلاش بر این است که 
این هنر در روستاهای دیگر نیز با مدل هایی برگرفته 
از فرهنگ همان روستا رواج پیدا کند و فراگیر شود. 
وی با بیان این که تاکنون این محصولات به طور 
مستقیم به کشورهای دیگر صادر نشده است، به 
این نکته اشاره دارد که با همکاری موزه های مستقر 
در شهرهای دیگر مانند رهگشای بادرود، سیار 
در مشهد و موزه عروسک های ملل تهران؛ مسیر 
ورود این عروسک ها به کشورهای دیگر هموارتر 

شده است. 
وی حضور در 7۵ نمایشگاه داخل و خارج استانی 
را از فعالیت های این مجموعه عنوان و اضافه می 
کند: مواد اولیه و ابزار مورد نیاز برای ساخت این 
محصولات از تکه پارچه ها و مواد دورریز است که به 
همت و هنر دستان زنان روستایی شکل و نقش می 
گیرد. وی در پایان خواستار همکاری بیشتر برای 
تسریع در روند ثبت اثر در یونسکو توسط اداره  کل 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان و 
استانداری، فروش و بازاریابی محصولات، راه اندازی 
موزه عروسکی، قرار دادن روستای تاجمیر به عنوان 
روستای هدف گردشگری، خرید و معرفی محصولات 

در همایش ها و جشنواره ها و...  می شود.

دستاوردی از پروژه بین المللی ترسیب کربن در سربیشه 

قصه عروسک های تاجمیر 

همرزم شهید: 

تلاوت قرآن شهید » رامین فر « 
آمریکایی را مسلمان کرد 

حقانی-شهید خلبان »رامین فر«  سال 13۲3 در 
خانواده ای روحانی و مذهبی در روستای پهنائی از 
توابع بخش مرکزی قاین دیده به جهان گشود. دوران 

تحصیلی را در قاین و تهران سپری کرد. 
بعد از اتمام تحصیلات متوسطه ،در رشته خلبانی 
دانشگاه شیراز پذیرفته شد و برای آموزش خلبانی در 
آن زمان عازم آمریکا شد. سرهنگ خلبان بازنشسته 
رمضان عبداللهی یکی از همرزمان شهید  می گوید: 
شهید رامین فر فردی مذهبی ، متدین و دوستدار 
اهل بیت عصمت و طهارت )ع( بود که اوقات فراغت 
خود را در هیئت مذهبی و مساجد می گذراند و برای 

پیرمردان و افراد کهنسال ارزش زیادی قائل بود.
در طول مدت آموزش خلبانی در آمریکا هر روز قبل 
از عزیمت به محل کار بعد از اقامه نماز صبح تلاوت 
آیاتی از کلام ا... مجید را داشت به طوری که یکی از 
آمریکایی ها  در همسایگی اسکان ما با شنیدن صدای 
رسای قرآن او مجذوب قرآن خواندن وی شده بود و بعد 
از مدتی تحت تأثیر کلام نورانی وحی به دین مبین 

اسلام روی آورد.
از  قبل  فر  رامین  شهید  داشت:  اظهار  عبداللهی 
پیروزی انقلاب اسلامی فعالیت های مذهبی را در 
پایگاه های شیراز و همدان علیه رژیم ستم شاهی 
انجام می داد و از جمله افرادی بود که بعد از ورود امام 
راحل به میهن اسلامی در کنار دیگر پرسنل نیروی 
هوایی با امام  خمینی )ره( بیعت کرد و بیشتر  اوقات 
پیروزی انقلاب اسلامی در اطراف بیت امام همراه 

دیگر خلبانان عزیز نگهبانی می داد.
 وی افزود: شهید رامین فر در کشف و شناسایی 
سهم  همدان  نوژه  شهید  پایگاه  نافرجام  کودتای 
بسزایی داشت و جزو خلبانانی بود که اولین پرواز 

عملیاتی در خاک عراق را عهده دار بود.
در  افزود:  بازنشسته  خلبان  عبداللهی سرهنگ 
روز سوم مهر سال ۵9 برای درهم کوبیدن مواضع 
استحکامات رژیم بعثی صدام در قلب عراق چندین 
عملیات داخل خاک عراق انجام داد که در یکی 
و  گرفت  قرار  دشمن  موشک  هدف  ها  عملیات  از 

هواپیمای وی منهدم شد. 
دیگر  از  هم  غفوری  مختار  خلبان  سرلشکر  شهید 
خلبانان  ماهر نیروی هوایی و اهل روستای پهنائی بود 
که  سال 64 در عملیات هوایی  خلیج همیشه نیلگون 

فارس  به درجه رفیع شهادت نائل آمد.

همدلی زرشک کاران روستای افین 

عباسی-با شروع فصل پاییز و نزدیک شدن به آغاز 
صفای   ، زرشک  استراتژیک  محصول  برداشت 
صمیمیت در بین مردم  روستا موج می زند و حس 

همکاری ومشارکت رنگ وبوی خاصی دارد.
به گزارش خبرنگار ما از آنجا که محصول زرشک در ماه 
های مهر وآبان برداشت می شود تامین  مکانی مناسب 
برای خشک وتمیز کردن این محصول  مهم مستلزم  
کمک های جمعی و همکاری است که  این حس 
همدلی در روستای افین به عنوان یکی از بزرگترین 
روستاهای تولید کننده زرشک در شهرستان زیرکوه 

هنوز پایدار است.
افین ودر کنار روستا گروه های  در حاشیه جاده 
مختلف مشغول مهیا کردن خرمن هستند که بتوانند 
دسترنج یکساله خود را در این مکان ها نگهداری 

وخشک کنند.
با  و  تلاشند  کارو  سرگرم  یکدیگر  چنان  با  ها  آن 
ذکر  صلوات فضای همدلی ایجاد کرده اند که  توجه 

هر رهگذری را به خود جلب می کند.
ونگهداری  فرآوری  های  سالن  نبود  گویند:  می 
زرشک در شهرستان باعث شده کشاورزان در فضای 
باز  محصول را نگهداری وخشک کنند. این امر باعث 
می شود دسترنج بعضی کشاورزان  در اثر بارش باران 
های فصلی به خطر بیفتد و حتی از بین برود همچنان 

که در سال های گذشته این اتفاق افتاده است.

یادواره شهدای مصعبی 

عرب نجات-در چهارمین روز از هفته دفاع مقدس 
یادواره 9شهید والامقام روستای مصعبی از توابع 

بخش آیسک برگزارشد.
اجرای  با  یادواره  این  در  ما  خبرنگار  گزارش  به 
سرود،مداحی و پخش کلیپ یاد و خاطره شهدای 

این روستا گرامی داشته شد.
حجت الاسلام »بنی اسدی«، مسئول حوزه نمایندگی 
ولی فقیه در سپاه ناحیه سرایان در این جلسه در 
سخنانی با گرامیداشت یاد و خاطره شهدا گفت: 
شهدا از تمام داشته های خود گذشتند تا انقلاب 

اسلامی به تکامل برسد.

 گاوداری های صنعتی خوسف 
عاری از بیماری   

مشمولی- واحدهای پرورش گاو شهرستان خوسف 
عاری از سل و بروسلوز هستند. 

رئیس شبکه دامپزشکی شهرستان خوسف با بیان 
این مطلب گفت: واحدهای پرورش گاو شهرستان 
خوسف به طور مستمر از نظر بیماری های سل  ، 
بروسلوز ، تب برفکی ، جنون گاوی و لمپی اسکین 

مورد پایش و مراقبت فعال قرار می گیرند.
به گفته " رضا محمودی زاوه " در 6 ماه اول سال جاری 
4۰6 راس گاو از نظر سل و بروسلوز  ارزیابی شدند که 

عاری از این دو بیماری بودند.
وی از سل و تب مالت ) بروسلوز ( به عنوان مهمترین 
بیماری های عفونی و مشترک بین انسان و دام نام 
برد که دربیشتر  نقاط دنیا شایع است و بروز آن علاوه 
بر کاهش تولید ، ضرر و خسارات اقتصادی فراوانی به 

دامداری ها وارد می کند.
و  ای  قرنطینه  مدیریت  اقدامات  شد:  یادآور  وی 
زیستی،  امنیت  اصول  اعمال  مانند  بهداشتی 
پاکسازی و ضد عفونی محیط  و محدود کردن تردد 
دام های پر خطر و جوندگان بهترین و موفق ترین 

روش های پیشگیری است.
به گفته وی روش تست و کشتار برای  هر دو بیماری 
به  واکسیناسیون  بروسلوز  در  و  شود  می  اجرا 

منظور پیشگیری نیز انجام می گیرد.

پیگیری افزایش سهم برخورداری 
استان از صندوق توسعه ملی

عرب نجات-افزایش سهم برخورداری استان از  منابع 
صندوق توسعه ملی در حال پیگیری است . 

به گزارش خبرنگار ما  رئیس دفتر نماینده مردم 
شهرستان های سرایان، فردوس، طبس و بشرویه در 
مجلس شورای اسلامی در تهران  یکی از مسائل در 
حال پیگیری توسط دکتر امیر حسنخانی را افزایش 
برخورداری  خراسان جنوبی و شهرستان های حوزه 
انتخابیه از سهم منابع صندوق توسعه ملی عنوان 
کرد و گفت: علاوه بر این  افزایش تسهیلات این 
4شهرستان در بخش صنعت و گردشگری هم در نامه 

ای به رییس جمهور مطالبه شده است.
دکتر»  سلطانی « فعال کردن شورای راهبردی 4 
شهرستان در تهران و استفاده از ظرفیت همشهریان 
دارای مسئولیت در پایتخت را از دیگر برنامه های 
دفتر تهران برشمرد وافزود:در راستای توسعه و 
بشرویه  طبس،  فردوس،  های  شهرستان  عمران 
و  سرایان  نیزمرکز جذب سرمایه گذاران داخلی و 
خارجی در تهران ایجاد و مشوق هایی نیز درنظرگرفته 

شده است.

رئیس کتابخانه های عمومی بشرویه:

فرهنگ کتابخوانی در مدارس 
نهادینه شود

پورغزنین -کتابخوانی باید از سنین پایین در بین 
دانش آموزان مدارس  نهادینه شود.

رئیس کتابخانه های عمومی شهرستان بشرویه  روز 
عمومی  های  کتابخانه  انجمن  جلسه  در  گذشته 
شهرستان با اشاره به آغاز سال تحصیلی جدید گفت: 
بازگشایی مدارس فرصت خوبی برای نهادینه کردن 
فرهنگ کتاب و کتابخوانی در بین دانش آموزان 
است. مریم کیانی تاکید کرد: با همکاری مدیران 
مدارس از ظرفیت های خوب موجود در مدرسه از 
جمله زنگ های تفریح، زنگ انشاء و ادبیات  برای 

توسعه  فرهنگ کتابخوانی استفاده شود.
وی در ادامه به فعالیت های فرهنگی این کتابخانه 
اشاره و اضافه کرد: اهدای کتاب، برگزاری 1۲ 
نشست کتابخوانی با موضوع اقتصاد مقاومتی و 
سایر مناسبت ها، برگزاری مسابقه کتابخوانی و 
برگزیدگان ملی و استانی و نیز برپایی جلسات نقد 
کتاب از جمله برنامه های این نهاد در 6ماه گذشته 
بوده است. »کیانی« با بیان اینکه  شاخص سرانه 
خواستار  است،  عالی  استان  در  بشرویه  مطالعه 

همکاری آموزش و پرورش در این زمینه شد.

حقانی- تسهیلات ارائه شده به کشاورزان ، دامداران 
و تولید کنندگان کشاورزی که در سال های 93 
و94 بر اثر حوادث غیر مترقبه مشمول خسارات 

شدند،  استمهال می شود.
عمرانی  امور  هماهنگی  و  ریزی  برنامه  معاون 
و  اشتغال  کارگروه  جلسه  در  قاین  فرمانداری 
تسهیلات بخش کشاورزی شهرستان با بیان این 
مطلب گفت: رؤسای بانک های عامل یک هفته 
مشمول  دیدگان  خسارت  فهرست  دارند  مهلت 

استمهال سال 9۵ را به مدیریت جهاد کشاورزی 
اعلام کنند. مهندس امینی افزود: در سال 93، 
برای  1۰هزار و 311 فقره پرونده 43۲ میلیارد 
ریال وام پرداخت شد که 1۲7 میلیارد ریال آن شامل 
استمهال می شود. در سال 94   نیز برای  16هزار 
و 639 فقره پرونده ، 7۵۸ میلیارد ریال تسهیلات 
پرداخت شد که از این تعداد پرونده ۲هزار و4۵7 
فقره به مبلغ ۲71 میلیارد ریال مشمول تسهیلات 

استمهال قرار می گیرد.

به گفته وی براساس بند و تبصره 1۲ قانون بودجه 
سال 9۵ همه  بانکهای کشور اعم از دولتی و غیر 
دولتی و مؤسسات مالی و صندوق های حمایتی که به 
بخش کشاورزی تسهیلات پرداخت کرده اند موظفند 
باز پرداخت وام های اشخاص حقیقی و حقوقی غیر 
دولتی که دچار خسارت ،خشکسالی ، سرمازدگی و 
گرمازدگی ، آفت و بیماری ، آتش سوزی و حوادث غیر 
مترقبه شده اند را با تأیید کارگروه کشاورزی به مدت 

سه سال استمهال کنند.

معاون فرماندار قاین: 

تسهیلات بانکی کشاورزان خسارت دیده استمهال می شود 

آغاز دورجدید ثبت نام کارت  مرزنشینی

حسینی نژاد- ثبت نام دورجدید کارت های 
مرزنشینی آغاز شد وتا پایان آذرماه سال 

جاری ادامه دارد.
به گزارش خبرنگار ما  معاون امور بازرگانی 
صنعت،معدن  سازمان  تجارت  وتوسعه 
وتجارت استان با بیان این مطلب گفت: 
آیین   )۲( ماده   )1( تبصره  به  بااستناد 
نامه اجرایی قانون ساماندهی مبادلات 
مرزی هیئت وزیران درزمینه آغاز ثبت نام 
مرزنشینان برای صدور کارت الکترونیکی 

مبادلات مرزی ،  مرزنشینان می توانند از ابتدای مهر ماه تا پایان آذر ماه سال جاری با مراجعه به دفاتر 
پیشخوان شهرستان محل سکونت و ثبت نام برای  صدور کارت الکترونیکی مبادلات مرزی  اقدام 

کنند. 
»ماهگلی« با بیان اینکه  افراد واجد شرایط باید نامه احراز محل سکونت مرزنشینی خود را از فرمانداری 

و یا بخشداری محل  دریافت کنند، عنوان کرد: تاییدیه دیگر مراجع قابل قبول نخواهد بود. 
به گفته وی این ثبت نام در خراسان جنوبی در  4 شهرستان مرزی  سربیشه، نهبندان، زیرکوه و درمیان 

آغاز شده است .

40 گروه جهادی، میهمان تابستانی مود 

از  سربیشه  روستاهای  خسروی-  زهرا 
ابتدای تابستان سال جاری تاکنون میزبان 

4۰ گروه جهادی شد. 
مسئول سازمان بسیج سازندگی استان  با 
اعلام این خبر به »خراسان جنوبی« گفت: 
از این تعداد 4 گروه 39 نفره شامل 31 
برادر و ۸ خواهر در بخش مود به فعالیت 
های فرهنگی مانند برگزاری یادواره شهدا، 
توزیع اقلام آموزشی و فرهنگی، آموزش 

احکام و... پرداختند.
»زهرایی« افزود: همچنین 14 گروه دانش آموزی با 14۰ نفر شامل 6۵ برادر و 7۵ خواهر به زیباسازی 
مدارس و  13 گروه هم با 19۲ برادر در بخش مرکزی، مود و درح به فعالیت های آموزشی، فرهنگی و 

عمرانی، برداشت محصول و... پرداختند.
به گفته وی علاوه بر آن ۵ گروه یک نفره از متخصصان بسیج مهندسین کشاورزی نیز نظارت بر کارگاه ها 

را در بخش مود و مرکزی برعهده داشتند.
وی عنوان کرد: 4 گروه جهادی هم با ۲۸۰ نفر عضو از تهران میهمان روستاهای سربیشه بودند که فعالیت 

های مختلف عمرانی، فرهنگی، پزشکی، دندانپزشکی، خدماتی و ساخت مدرسه را عهده دار شدند.

 انتقاد امام جمعه قاین از 
بی توجهی به رتبه های 

برتر کنکور 

سال  آغاز  با   همزمان  قاین  جمعه  امام  حقانی- 
تحصیلی از اطلاع رسانی ضعیف در زمینه پذیرفته 
شدگان کنکور سراسری شهرستان توسط مسئولان 

و رسانه های استانی انتقاد کرد.
حجت الاسلام و المسلمین اصفهانی افزود: با وجود 
این که شهرستان قاینات هر سال در آزمون سراسری 

رتبه های  تک و دورقمی را به خود اختصاص داده 
است اما مسئولان استانی به مدال آفرینان و نیروهای 

برتر علمی، ورزشی و ... توجه چندانی ندارند.
وی عنوان کرد: مسئولان استانی نباید جزیره ای 
فکر کنند بلکه برای آنها استان باید اهمیت داشته 
باشد و فرقی نکند جوانی که در مسابقات علمی 

کنکور یا ورزشی رتبه ای آورده اهل مرکز استان یا 
سایر مناطق باشد . به گفته او قاینات در زمینه های 
علمی، ورزشی و فرهنگی در  کشور و استان از رتبه 
های بالایی برخوردار است اما توجهی به این قضیه 
نمی شود و نیاز است  رسانه های استانی هم به دور 

از تعصب در این زمینه تلاش کنند.


